m pi . ACODRER. Reqgi stro Decreti.R 0000483. 04- 06- 2025. h. 14: 25

VISTO

VISTO

VISTO

ACQUISITI

Articolo 1

S,aluf\ i
km\
N
“©y o~

=
RN
pey )

NMinistero- dell Istrazione e del Merdto-
\§ ) ; B
A G L ‘, N - , . ~ e /[) S g :
N %&01]@0&1&&(0 .%)/(ymaa/c /:tc/ l Emidia- ?/)b//ugg/m

M‘/)}f][ - Diretto allo studso- (fwnyﬁa escuoli.
Tecrolpgie per low diddattica: Fitreez 2

CONTRIBUTI A.S. 2024-2025 PER LE SCUOLE PARITARIE
SECONDARIE DI Il GRADO DELL'EMILIA-ROMAGNA

IL DIRETTORE GENERALE

il Decreto Ministeriale 29 novembre 2007 n. 267 “Regolamento recante: Disciplina
delle modalita procedimentali per il riconoscimento della parita scolastica e per il
suo mantenimento, ai sensi dell’art. 1bis comma 2 del decreto-legge 5 dicembre
2005 n. 250 convertito con modificazioni dalla Legge 3 febbraio 2006 n. 27”;

il Decreto Ministeriale AOOGABMI 31 gennaio 2025, n. 17, recante “Criteri e
parametri per l'assegnazione dei contributi alle scuole paritarie di ogni ordine e
grado per I'anno scolastico 2024/2025;

il Decreto Direttoriale AOODPIT 27 febbraio 2025, n. 432, con il quale a questo
Ufficio Scolastico Regionale & stata assegnata, sul Cap. 1477/1, la somma di €
44.306.280,00 da destinarsi al finanziamento delle scuole paritarie
dell’Emilia-Romagna EF 2025;

dagli Uffici degli Ambiti Territoriali dell’Emilia-Romagna i dati a.s. 2024-2025 delle
scuole paritarie secondarie di Il grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri del
decreto ministeriale sopra citato

DECRETA

A ciascuna delle 43 scuole paritarie secondarie di Il grado dell’Emilia-Romagna rispondenti ai criteri
del Decreto Ministeriale AOOGABMI 31 gennaio 2025, n. 17, citato in premessa € assegnato il
contributo di € 7.440,00 per un totale di € 319.920,00.

Articolo 2

A ciascuno dei 1.785 alunni delle classi | e Il, rispondenti ai criteri del Decreto Ministeriale
AOOGABMI 31 gennaio 2025, n. 17, precedentemente citato, funzionanti presso scuole paritarie
secondarie di Il grado dell’Emilia-Romagna, € assegnato un contributo di € 714,00 per un totale di
€ 1.274.507,49.

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi e-mail: drer.ufficio3 @istruzione.it

1
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851

e-mail: direzione-emiliaromagna®@istruzione.jt pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:drer.ufficio3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

U

%,
%
o N0 Menistero dell: Tstrezione e del Mervto

C{f‘/ ’Zﬁzbaféoéwa'cv .C%)/gyzo/za/c ered Srnddia- ?/f/)//éag/zaf
C (& (&

M‘/)}f][ - Dirtto allo studso- (fwnyﬁa escuoli.
Tecrolpgie per low didatticar. Ftreztione o

Articolo 3
Complessivamente, alle scuole paritarie secondarie di Il grado dell’Emilia-Romagna per l'a.s.

N

2024-2025 e assegnata la somma di € 1.594.427,49. La ripartizione per provincia & riportata
nell’allegata Tabella 1, parte integrante del presente decreto.

Articolo 4
Il Dirigente dell’Ufficio Il provvedera ad impartire le disposizioni necessarie ad erogare alle scuole
paritarie i fondi spettanti, al momento in cui si verifichi I'effettiva disponibilita di cassa.

Il Direttore Generale
Bruno E. Di Palma

Firmato digitalmente da BRUNO
ELLF;REMIO DI PALMA

O =Ministero dell'lstruzione e del
Allegato 2 Merito

- Tabella 1 - Ripartizione contributi scuole paritarie secondarie di Il grado

Ai Gestori delle scuole secondarie di Il grado paritarie
dell’Emilia-Romagna
Loro Sedi

Al Dirigente dell’Ufficio Il Risorse finanziarie
Sede

Ai Dirigenti degli Uffici per ambito territoriale
dell’Emilia-Romagna
Loro Sedi

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi e-mail: drer.ufficio3 @istruzione.it

2
Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:drer.ufficio3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

A i
e
AN

V)

Ministero- dell Istrazione e del Merdto-
S ) , i o
< Zﬁz'& JSeolastico %){,’574'0/[6{/6/%’/" ! St ?/z)ﬂ//zcgg/zaf
M‘/)}f][ - Dirvtto allo studto. (fwnyﬁa escuol.

1o

Tec 0 ,'/5(’/‘4{ % ca. Jstruz
TABELLA 1

RIPARTIZIONE CONTRIBUTI SCUOLE PARITARIE SECONDARIE DI Il GRADO

Numero scuole| Contributo per . . Contributo per
Provincia|secondarie di Il scuola: Num'ero alunni classi alunno: Totale per provincia
grado € 7.440,00 Il OEERED € 714,00

BO 19 141.360,00 € 850 606.909,00 € 748.269,00 €
FE 0 - € 34 24.277,00 € 24.277,00€
FO 1 7.440,00 € 85 60.691,00 € 68.131,00 €
MO 7 52.080,00 € 118 84.255,00 € 136.335,00 €
PC 2 14.880,00 € 70 49.982,00 € 64.862,00 €
PR 2 14.880,00 € 133 94.963,49 € 109.843,49 €
RA 0 - € 0 - € - €
RE 7 52.080,00 € 248 177.072,00 € 229.152,00 €
RN 5 37.200,00 € 247 176.358,00 € 213.558,00 €

Totale 43 319.920,00 € 1785 1.274.507,49 € 1.594.427,49 €

Dirigente: Giuseppe Schena
Responsabili del procedimento: Janos Di Primio - Roberta Musolesi

e-mail: drer.ufficio3@istruzione.it

3

Via de’ Castagnoli, 1 — 40126 — BOLOGNA - Tel: 051/37851
e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it pec: drer@postacert.istruzione.it Sito web: http://istruzioneer.gov.it



mailto:drer.ufficio3@istruzione.it
mailto:direzione-emiliaromagna@istruzione.it
mailto:drer@postacert.istruzione.it
http://istruzioneer.gov.it

		2025-06-04T14:09:24+0000
	BRUNO EUPREMIO DI PALMA


		2025-06-04T16:33:32+0200
	protocollo




